



Ключевые показатели ПАО «Энел Россия» по МСФО за 9 месяцев 2018

Консолидированный отчет о финансовом положении: выдержки (тыс. руб.)

АКТИВЫ	30.09.2018	31.12.2017
Внеоборотные активы, в т.ч.:	64 317 640	63 522 274
Основные средства	61 137 542	60 232 616
Оборотные активы, в т.ч.:	15 412 586	17 468 404
Денежные средства и их эквиваленты	3 746 750	5 979 050
ИТОГО АКТИВЫ	79 730 226	80 990 678

КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	30.09.2018	31.12.2017
Собственный капитал, принадлежащий собственникам ПАО "Энел Россия"	41 409 681	41 393 073
Доля миноритарных собственников	(93 010)	(83 170)
Всего собственный капитал	41 316 671	41 309 903
Долгосрочные обязательства, в т.ч.:	19 362 355	14 062 544
Займы и кредиты	15 529 690	11 066 230
Краткосрочные обязательства, в т.ч.:	19 051 200	25 618 231
Займы и кредиты	9 387 380	12 801 360
Всего обязательства	38 413 555	39 680 775
ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	79 730 226	80 990 678

Консолидированный отчет о совокупном доходе: выдержки (тыс. руб.)

	9 мес 2018	9 мес 2017
Выручка	52 593 990	53 876 470
Операционные расходы	(44 932 140)	(44 056 480)
Прочие операционные доходы	495 290	319 080
Прибыль от операционной деятельности	8 157 140	10 139 070
Чистые финансовые расходы	(2 006 570)	(2 357 230)
Прибыль до налога на прибыль	6 150 570	7 781 840
Доход/(расход) по налогу на прибыль	(1 262 150)	(1 634 960)
Чистая прибыль за период	4 888 420	6 146 880



Разбивка выручки и расходов (тыс. руб.)¹

РАЗБИВКА ВЫРУЧКИ ОТ ОПЕРАЦ. ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	9 мес 2018	9 мес 2017
Электроэнергия	35 583 185	36 462 996
Мощность	14 282 540	14 609 313
Тепловая энергия и прочее	2 728 265	2 804 161
Итого	52 593 990	53 876 470

РАЗБИВКА ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	9 мес 2018	9 мес 2017
Затраты на топливо	(27 696 670)	(27 890 400)
Приобретенная электроэнергия	(4 105 860)	(4 101 200)
Износ, амортизация и обесценение основных средств и нематериальных активов	(2 891 436)	(2 595 050)
Резерв на обесценение торговой и прочей дебиторской задолженности	(391 610)	(124 590)
Неуправляемые производственные расходы	(2 856 970)	(2 624 560)
Управляемые производственные расходы	(2 538 170)	(2 629 550)
Вознаграждение работникам	(3 401 141)	(3 284 090)
Накладные расходы	(892 040)	(756 790)
Резервы восстановленные / (начисленные)	(45 409)	68 310
Прочие расходы	(112 834)	(118 560)
Итого	(44 932 140)	(44 056 480)

РАЗБИВКА ФИНАНСОВЫХ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ	9 мес 2018	9 мес 2017
Чистые расходы по процентам	(1 224 220)	(1 288 480)
Курсовая разница, включая соответствующие сделки по хеджированию	(462 870)	(605 870)
Прочие финансовые расходы	(319 480)	(462 880)
Итого	(2 006 570)	(2 357 230)

¹ Следующие статьи включены в категории операционных расходов:

Неуправляемые производственные расходы: Налоги за исключением налога на прибыль и налогов на фонд заработной платы, платежи ЦФР, АТС и СО, расходы на водопотребление

Управляемые производственные расходы: ремонт и техническое обслуживание, сырье и материалы, расходы на охрану и безопасность, страхование, экологические платежи

Накладные расходы: консультационные, юридические и информационные услуги, затраты на аренду/лизинг, банковские услуги, информационные услуги, командировочные расходы, коммунальные платежи